
________________________________________________________________________________ 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visto il D.L.vo 16/06/1994 n. 297; 

Vista la Legge 03/05/1999 n. 124; 

Visto il D.L. 03/07/2001 n. 255, convertito nella L. 20/08/2001 n. 333; 

Vista la Legge 04/06/2004 n. 143 ed in particolare l'art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie 
permanenti”;  

Vista la Legge 27/12/2006 n. 296, art. 1, co. 605, che ha trasformato le Graduatorie permanenti in 
Graduatorie ad Esaurimento; 

Visto il D.M. n. 235 del 01/04/2014 che dispone l'aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento 
per il personale docente ed educativo per il triennio 2014/2015, 2015/16 e 2016/2017; 

Visto il D.M. n. 495 del 22/06/2016  relativo all'aggiornamento a carattere annuale delle 
Graduatorie ad Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2014-
2017; 

Viste le Graduatorie provinciali ad Esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado 
pubblicate all'Albo di questo Ufficio con Decreto prot. n. 4531 del 22/08/2014 e successive 
integrazioni; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 4232 del 21/07/2015 e i provvedimenti prot. n. 2974 del 
29/04/2016, prot. n. 4861 del 31/07/2017 e prot. n. 4141 del 03/08/2018, con i quali sono 
state ripubblicate le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado valide per il triennio 2014-2017 e prorogate per l’a.s. 2018/2019; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 698 del 31/10/2016, con il quale, in esecuzione del Decreto del 
TAR Lazio n. 5905/2016, sul ricorso n. 10319/2016, è stato disposto l’inserimento con 
riserva del ricorrente AQUILINI Riccardo; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 457 del 05/07/2017, con il quale, in esecuzione dell'Ordinanza del 
Consiglio di Stato n. 1281/2017, sul ricorso n. 1167/2017, è stato disposto l’inserimento con 
riserva della ricorrente ATTILI Manuela; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 762 del 21/11/2016, con il quale, in esecuzione del Decreto del 
TAR del Lazio n. 6838 del 31/10/2016, sul ricorso n. 10462/2015, è stato disposto 
l’inserimento con riserva della ricorrente BARCAROLI Luna; 

 

 



________________________________________________________________________________ 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 

 

Visto il proprio Decreto prot. n. 817 del 23/11/2016, con il quale, in esecuzione del Decreto del 
TAR del Lazio n. 5029del 31/08/2016, sul ricorso n. 10462/2015, è stato disposto 
l’inserimento con riserva delle ricorrenti BATTAGLINI Serena e FREDDI Barbara; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 457 del 05/07/2017, con il quale, in esecuzione del Decreto del 
TAR Lazio n. 6032/2016, sul ricorso n. 10617/2016, è stato disposto l’inserimento con 
riserva della ricorrente MASCHERUCCI Silvia; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 117 del 18/03/2019 con il quale sono state depennate delle GaE i 
ricorrenti AQUILINI Riccardo, ATTILI Manuela, BARCAROLI Luna, BATTAGLINI 
Serena, FREDDI Barbara e MASCHERUCCI Sivia, a seguito della Sentenza del TAR Lazio 
2331/2019 che respinge il ricorso n. 126/2019; 

Considerato che la Sentenza del TAR Lazio 2331/2019 respinge la richiesta dei ricorrenti a 
prendere parte al “Concorso straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo 
indeterminato di personale docente per la scuola dell'Infanzia e Primaria su posto comune e 
di sostegno” e, quindi, non è una Sentenza di merito definitiva per il depennamento dalle GaE 
dei suddetti; 

Esaminato il reclamo pervenuto dal docente AQUILINI Riccardo, in data 19 aprile 2019, con il 
quale chiede il reinserimento nelle GaE; 

Considerato che ad oggi non risulta pervenuta alcuna Sentenza definitiva di merito che respinge i 
ricorsi dei ricorrenti sopra indicati, decretando il loro depennamento; 

Ritenuto dover procedere, in autotutela, all’annullamento del Decreto Dirigenziale n. 117 del 
18/03/2019, in esecuzione della Sentenza del TAR Lazio n. 2331, del 19/02/2019, e di 
ripristinare l’inserimento con riserva nelle GaE della scuola dell’Infanzia e/o Primaria; 

 
DECRETA 

 

Per quanto in premessa, 

Art 1 - Il Decreto Dirigenziale n. 117, del 18/03/2019, deve intendersi revocato e modificato dal 
presente Decreto e si dispone il reinserimento con Riserva, nelle Graduatorie ad 
Esaurimento della Provincia di Terni, per la Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria, 
posto comune e di sostegno, pubblicate con D.D. prot. n. 4531 del 22/08/2014, ripubblicate 
con D.D. prot. n. 4232 del 21/07/2015, con D.D. prot. n. 2974 del 29/4/2016, con D.D. prot. 
n. 4861 del 31/7/2017 e con D.D. prot. n. 4141 del 03/08/2018, come indicato nella 
sottostante tabella: 

 

RICORSO 
R.G. 

Ord. TAR 
LAZIO 

COGNO
ME NOME DATA DI 

NASCITA 

Situazio
ne nelle 

GAE 
AAAA-
INFAN-

ZIA 

Situazio
ne nelle 

GAE 
EEEE-
PRIMA

RIA 

STATO 
GIURIDICO 

EFFETTO SU 
GAE 

EFFETTO SU 
CONTRAT-

TO 

126/2019 2331/2019 Aquilini Riccardo 28/04/1971 Inserito Inserito 
T.D. fino al 
30/06/2019 

Reinserimento 
GAE AA-EE 

nessuno 

126/2019 2331/2019 Attili Manuela 16/10/1975 Inserito Inserito 
T.D. fino al 
30/06/2019 

Reinserimento 
GAE EE 

nessuno 



________________________________________________________________________________ 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 

126/2019 2331/2019 Barcaroli Luna 16/07/1981 Inserito Inserito 
T.D. fino al 
30/06/2019 

Reinserimento 
GAE EE 

nessuno 

126/2019 2331/2019 Battaglini Serena 04/04/1975 Inserito Inserito 
T.D. fino al 
30/06/2019 

Reinserimento 
GAE EE 

nessuno 

126/2019 2331/2019 Freddi Barbara 04/04/1978 Inserito Inserito 
T.D. fino al 
30/06/2019 

Reinserimento 
GAE EE 

nessuno 

126/2019 2331/2019 
Masche-
rucci 

Silvia 01/08/1978 Inserito / nessuno 
Reinserimento 
GAE EE 

nessuno 

 
Art. 2 - I Dirigenti scolastici procedano all’annullamento delle revoche dei contratti emesse ai sensi 

del suddetto D.D., per tutte le ricorrenti riportate in elenco. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo la normativa vigente. Il presente 
provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web dello scrivente Ufficio. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Giancarlo CENCETTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Terni – Loro Sedi 

- All’Albo - Sede 

- Al sito web dell’A.T.P. di Terni - Sede 

- Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca – Loro Sedi 


		2019-04-24T13:08:44+0000
	CENCETTI GIANCARLO


		2019-04-24T15:50:08+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000165.24-04-2019




